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*از رســانه های معاند و ضد انقلاب که تا دیروز آدمکشــی، تخریب و 
آموزش ســلاح سرد و گرم را تبلیغ می کردند تا روزنامه های زنجیره ای 
داخل کشــور حال که نوبت برخورد با جنایتکاران رســیده، هیاهو راه  
انداخته و خواستار عدم مجازات اعدام که استحقاقش را دارند شده اند. 
البته جنگ رسانه ای و پمپاژ دروغ و فریب این ها زمینه ساز شهادت ده ها 
نفر از افراد بی گناه در کف خیابان شــده اســت و لذا نگرانند که نوبت 

رسیدگی به جرائم آنها نیز فرا برسد.
زاهدی
* حــال که آتش فتنه گری و اغتشــاش فروکش کرده باید به ســراغ 
مقصران اصلــی وضع موجود و ســلبریتی های وطن فروش و حامیان 
آتش افــروز فتنه و خواص بی بصیرت رفت و مجازاتشــان کرد. مثلا در 
 دانشــگاه شریف 12استاد حامی اغتشاشگران وحشی و لجام گسیخته

بودند.
0936---6158
* چرا زمانی که جریان سلطه با کمک رسانه و اراذل و اوباش اجاره ای 
جان و مال مردم را نشانه رفته بودند و دهها نفر جوان باتقوی و ارزنده 
را به شــهادت رساندند صدایی از اصلاح طلبان غربگرا شنیده نمی شد و 
حال که برخی از این وحشــی های داعشــی قمه کش به اعدام محکوم 
شــده اند برای جوانی 23 ساله اشک می ریزند! برای این بی وجدان های 
نوکر غرب جان آن دهها جوان بی سلاح ارزشی ندارد ولی این که قاتلین 
 و محاربین به حکم الهی باید قصاص یا اعدام شــوند برایشان دردآورد

است!
منصوری
* از شــهادت حاج قاسم سلیمانی به بعد روزی نبوده که به تلاش های 
شــبانه روزی این مرد بزرگ خستگی ناپذیر برای حفظ امنیت کشور در 
مبارزه با داعشی های تروریست این عوامل سرسپرده آمریکا فکر نکنم. 
همین طور از روز شهادت شهید آرمان علی وردی نیز در تحیر از شدت 
ایمان و پایمردی این شــهید والامقام در راه انقلاب اسلامی مانده ام و 

خدا را شکر می کنم که با این ستاره ها هم عصر شدیم.
سبزیان
* تمام آموزه های اینترنشــنال ســعودی در دوماهه اخیر این بود که 
برای مخاطبین خود جا بیندازد تجزیه طلبی، خشونت و کشتن یکدیگر 
و از بین بردن کســب و کار مردم در ایــران را حق اخلاقی،  حقوقی و 

اقتصادی آنها ست!
جعفری
* به آن چند بازیگر که در خارج در جمع فســیل های ســلطنت طلب 
با پرچم رژیم منفور و دیکتاتوری شاهنشــاهی عکس گرفتند می گویم 
مخالف جمهوری اسلامی باشید، ولی این عین بی شرفی است که سال ها 
برسفره جمهوری اسلامی فربه شــوید و امروز با توهم براندازی ژست 

اپوزیسیون بگیرید.
فاطمی
* ایران عزیز در طول تاریخ همواره دشمنانی بی رحم و کینه توز ی داشته 
است. ولی در این میان روسیاه ترین دشمنان ایران عزیز ، وطن فروشان 
 هســتند. کســانی که برای چند روز دنیا بیگانه و بیگانگان را ترجیح 

می دهند.
رضوی
* در آشوب های اخیر نقش برخی جریانات آلوده داخلی که سابقه سیاهی 
در همراهی با دشمنان در کارنامه خود دارند را نباید نادیده گرفت. این 
جماعت فرصت طلب بارها نشان داده اند که با گرگ فالوده می خورند و 

به همراه چوپان نیز  گریه می کنند.
تاجیک
* نسل دهه 30 ایران چهار تجربه بزرگ تاریخی را با چشم خود دید. 
اول کودتای آمریکایی سال 1332، دوم قتل و زندان قهرمانان ملی شدن 
صنعت نفت، سوم شهادت دانشجویان معترض به کودتا و چهارم ظهور 
ساواک به عنوان ابزار استمرار کودتا در ایران. می خواهم بگویم یک اشتباه 
 مصــدق یعنی اعتماد بی جا به آمریکا بود که این همه خســارت به بار

آورد.
صداقت
* هر کس در هر مقام و موقعیتی که باشد چنانچه دانسته یا ندانسته 
در راه پیشــرفت کشــور ســنگ اندازی کند و اســباب زحمت بشود 
مرتکب خیانت شده است. خیانت به کشور هم گناه نابخشودنی است. 
حــال که این دولت برای قوی شــدن ایران اقدام بــه ریل گذاری های 
 جدیــد کــرده و می کنــد باید همه کمــک بکنیم و کشــور را پیش

ببریم.
علیمردانی
* پســا اغتشاشــات اولین فرصت برای ترمیم نواقص گذشته و ترمیم 
زخم هایی اســت که وجود دارد و مگس روی این زخم ها می نشــیند. 
یکی از زخم های همیشگی در ساختار رسانه ای کشور نبود روایت اول 
در خبررســانی است. بیرون دادن فیلم بازداشــت مهسا امینی بعد از 
گذشت 72 ساعت از وقوع فوت او اسباب سوءاستفاده ضدانقلاب برای 
روایت ســازی دروغ را فراهم ساخت. مشکل بزرگ ما در خبررسانی ها 
روایت اول از حادثه است که باید حل بشود. چرا باید ندانسته و از روی 
 غفلت برای نظام هزینه تراشــید و دست دشــمن را برای دروغ  سازی

باز گذاشت؟
ماندگاری
* امیدوارم با ورود دانشــمندان نخبــه و صنایع دانش بنیان به صنعت 

خودرویی کشور شاهد تحول اساسی در این صنعت باشیم.
محرمی
* از پلیس راهور درخواست می شود سامانه گزارش های مردمی از تخلفات 
رانندگی و کشف حجاب راه اندازی کند تا مردم همیار و بازوی برخورد 

پلیس با هنجارشکنان شوند.
0935---6405
* بیست و دومین دوره نمایشگاه بین المللی رنگ، رزین  و پوشش های 
صنعتی تهران از 9 تا 12 آذر در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد. 
برخی غرفه داران با هنجارشــکنی از کارکنان خانم بی حجاب استفاده 
کرده بودند و علی رغم تذکر مراجعین به نمایشــگاه توجهی نشــد. از 
 مسئولین امر درخواست می شود با بی تفاوتی از کنار این منکرات عبور

نکنند.
رسولی منفرد
* قدیم ها روشــنفکر شدن راحت بود. کافی بود سفارش قهوه بدهی و 
لابه لای صحبت های خود چند کلمه فرنگی را نیز بلغور بکنی ولی الان 
برای روشنفکر شدن باید همزمان فمینیست و حامی حقوق پیروان قوم 

لوط باشی و سگ و گربه هم بغل بکنی.
شکیبا
* امیدواریم دولت مردمی جلوی رشــد قیمت ها را بگیرد و افسار تورم 
را بکشــد. اقشــار ضعیف جامعه با این درآمدهای کم به سختی امرار 

معاش می کنند.
پاک نژاد
* خشکسالی کشــورمان در حدی است که به رغم بارندگی چند روزه 
اخیر در بیشــتر نقاط ایران کارشناسان مربوطه هنوز از کمبود ذخایر 

ابراز نگرانی می کنند، چه باید کرد؟
تهرانی
* شهرســتان دورود با بیش از دویســت هزار جمعیت دارای 4 شعبه 
دادگاه حقوقی اســت وطبیعی اســت که پاسخ گوی حجم پرونده های 
ارجاعی به دادگاه نیست و به اذیت شدن مردم و طولانی شدن رسیدگی 
به شکایات منجر می شود. از دستگاه قضایی درخواست می شود نسبت 
به افزایش شــعبات و قضات برای تســریع در صدور احکام و رسیدگی 

پرونده ها مساعدت فرمایند.
دلسوز

گزارشسیانان
ازضربهچینوعربستانبهدلارآمریکا

چین در مراودات تجاری با عربســتان به دنبال جایگزیــن پترو یوآن به جای پترو 
دلار است.

وب سایت شبکه آمریکایی سی ان ان در گزارشی نوشت: شاخص های بین المللی بازار 
نفت هنوز در کانال 70دلار معامله می شــوند و سرمایه گذاران صنعت نفت چشم انداز 
این بازار را با توجه به »احتمال افزایش تقاضای چین در سال آینده میلادی« روشن می 
بینند. شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، این هفته برای اولین بار در طول هفت سال 
گذشته از عربستان سعودی بازدید و طی این سفر تفاهم نامه مشارکت جامع و راهبردی 

را با بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان امضا کرد.
به گزارش ســی ان ان، این ســفر نشانه آن است که چین و کشورهای منطقه خلیج 
فارس در حال تعمیق روابط اقتصادی خود در زمانی هستند که روابط هم پیمانان دیرین، 
یعنی ایالات متحده و عربستان سعودی، به دلیل تصمیم اوپک برای کاهش عرضه نفت 

خام رو به تیرگی نهاده است. 
چین بزرگ ترین شریک تجاری عربستان سعودی با چشم انداز مثبت سرمایه گذاری 
در افق کوتاه مدت به حساب می آید. اژدهای زرد همچنین در راس لیست خریداران نفت 

در جهان امروز قرار دارد. 
به گزارش سی ان ان، تهاجم روسیه به اوکراین در ماه فوریه، بحران جهانی انرژی را 
به وجود آورده که همه کشورها را برای تامین منابع انرژی پایدار، به رقابت واداشته است. 
غرب با اعمال تحریم و تصویب سقف قیمتی بر محصول دومین صادرکننده بزرگ نفت خام 
جهان یعنی روسیه، بازارهای جهانی نفت را بیش از پیش با چالش روبه رو کرده است. مقوله 
تامین امنیت انرژی در شرایط ژئوپلیتیک کنونی، به اولویت اصلی چین تبدیل شده است.

براســاس آمار منتشرشده از ســوی گمرک چین، در سال گذشته تجارت دوجانبه 
بین عربستان سعودی و چین به 87/3 میلیارد دلار رسید که 30 درصد نسبت به سال 
2020 افزایش یافته است. قسمت اعظم تجارت دو کشور بر نفت خام متمرکز بوده است. 
واردات نفت خام چین از عربســتان سعودی در سال 2021 به 43/9 میلیارد دلار رسید 
که 77 درصد از کل کالاهای وارداتی این کشور از مبدأ عربستان را تشکیل می داد. این 
مقدار همچنین بیش از یک چهارم کل صادرات نفت خام عربســتان را تشــکیل می داد. 
اســوار پراساد، اســتاد سیاست تجاری در دانشگاه کرنل، گفت: ثبات منابع انرژی، هم از 
نظر قیمت و هم از نظر مقدار، یک اولویت کلیدی برای شی جین پینگ است؛ زیرا اقتصاد 
چین به شدت به واردات نفت و گاز طبیعی وابسته است. دومین اقتصاد بزرگ جهان به 
نفت و گاز خارجی بسیار وابسته است. براساس آمار رسمی، 72درصد از مصرف نفت این 
کشــور در سال گذشته وارداتی است. 44 درصد از تقاضای گاز طبیعی این کشور نیز از 
خارج از کشور تامین شده است. در جریان بیستمین کنگره حزب حاکم در اکتبر، شی 

تاکید کرد تضمین امنیت انرژی برای دولت او، اولویت محوری است.
فراتر از برقراری امنیت عرضه انرژی، عربستان سعودی می تواند هدیه جذاب دیگری 
با پیامدهای ژئوپلیتیکی بزرگ تر به پکن ارائه دهد. ریاض و پکن در حال مذاکره برای 
قیمت گذاری بخشــی از معادله نفت براســاس واحد پول چین یعنی یوان، به جای دلار 
هستند. چنین معامله ای می تواند به جاه طلبی های پکن برای گسترش نفوذ جهانی واحد 
پولی خود کمک شــایانی کند.مبادله تجاری به ارز ملی چین می تواند توافق بلندمدت 
بین عربستان ســعودی و ایالات متحده را زیر سوال ببرد. توافقی که عربستان سعودی 
را ملزم می کند نفت خود را فقط به دلار آمریکا بفروشــد و بخشــی از ذخایر مالی خود 
را در خزانه هــای ایالات متحده نگه دارد. همه اینها در ازای تضمین های امنیتی ایالات 
متحده است. نباید از نظر دور داشت که »سیستم دلاری نفت« به حفظ جایگاه دلار به 
عنوان اصلی ترین ارز جهانی و ابزار مبادلات نفتی و سایر کالاها کمک شایانی کرده است.

تورمبالای80درصد
نتیجهبازیترکیهدرپازلغرب

تورم بالای 80 درصد در ترکیه که بزرگ ترین بحران اقتصادی این کشور در دو دهه 
گذشته، آینده سیاسی اردوغان را کاملا به خطر انداخته است.

خانواده ها در اثر این تورم بالا مجبورند لباس ها و کفش های فرسوده را از انباری شان 
بیرون بیاورند و گوشت را از رژیم های غذایی خود حذف کنند؛ در حالی که برخی برای 
تامین هزینه های ناهار مدرسه برای فرزندان خود تلاش می کنند. اقتصاددانان می گویند 
که تشدید بدترین بحران تورم کشور در بیش از دو دهه اخیر، به دلیل سیاست های مالی 
نامتعارف رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه است که بر کاهش نرخ بهره اصرار 

داشته است.
روزنامه نیویورک در گزارش خود نوشت: »اسه گوچر« یکی از ساکنان شهر جنوبی 
آدانا که مدت هاست به اردوغان و حزبش رای داده است، می گوید: »شرایط زندگی دشوار 
است، پرداخت اجاره بها دشوار است، پرداخت در بازار دشوار شده است- همه چیز دشوار 
است. ایمان من به اردوغان به دلیل اقتصاد متزلزل شده است. او )رای( مرا از دست داد«. 
براساس داده های منتشر شده توسط موسسه آمار ترکیه تورم در ماه نوامبر سال گذشته 
84/4 درصد بود. این بالاترین میزان در 24 ســال گذشته است. برخی ناظران اقتصادی 
می گویند که نرخ واقعی برای بسیاری از جمعیت تقریبا 85 میلیونی ترکیه بسیار بالا است.

بحران ترکیه ســال ها در حال شکل گیری است؛  زیرا ناآرامی های سیاسی، جذابیت 
این کشور را برای بسیاری از سرمایه گذاران کاهش داده است. ترکیه دارای کسری تجاری 
قابل توجه و بدهی خارجی قابل توجهی است و دولت از ذخایر ارز خارجی خود استفاده 

کرده است تا از سقوط این ارز جلوگیری کند.
در طیف وسیعی از مصاحبه ها، ترک ها عزادار افزایش اقلامی بودند که زمانی خرید 
آنها عادی بود؛ اما حالا افزایش قیمت ها موجب شده است آنها به کالاهای تجملاتی تبدیل 
شــوند؛ به گونه ای که خرید آنها از عهده برخی از افراد جامعه ترکیه خارج از توان شــده 
است؛ مانند خرید مرغ، گردش های آخر هفته با فرزندان و حتی دئودورانت. مهمت کایا، 
مکانیک خودرو در آدانا می گوید: »هر روز، پول در حال آب رفتن است.« او تاکید می کند 
که قیمت روغن موتور از زمان شروع بحران در سال 2018 چهار بار افزایش یافته است. او 
همچنین می گوید که هر چیزی را که برای مغازه اش لازم است بخرد، گران تر شده است. 
کایا می گوید: »اگر با مقدار پولی که پس انداز کرده ام قصد خرید به قیمت سال گذشته 
داشــتم، حالا صندوق عقب خودرویم پر شده بود؛ اما حالا فقط با همان مقدار می توانم 

دو کیسه مواد غذایی خرید کنم.«
اکنون تعدادی از نظرســنجی ها نشان می دهد که ممکن است اردوغان در انتخابات 
سال آینده شکست بخورد یک نظرسنجی اخیر توسط مهمت علی کولات که هم برای 
حزب حاکم اردوغان و هم برای اعضای اپوزیسیون مشورت می دهد، صورت گرفته است 
و داده های به دست آمده توسط او نشان می دهد که 36 درصد از پاسخ دهندگان گفته اند 
که به اردوغان رای خواهند داد؛ در حالی که 44 درصد به او رای نخواهند داد و این ارقام 
صرف نظر از رقیب او به دســت آمده است. 14 درصد گفتند که براساس اینکه رقیب او 

کیست تصمیم خواهند گرفت و 6 درصد نیز بلاتکلیف بودند.
»ملکه« فردی 33 ســاله که برای تامین هزینه های خانواده اش در استانبول پله ها 
را تمیز می کند، اذعان کرد که روزگار ســخت تر شــده و به پارگی بزرگی در کفش های 

فرسوده اش اشاره می کند وبه گفته او توانایی تعویض آن را ندارد.
بهار اجویت 24 ساله، کارمند یک فروشگاه لباس می گوید: »حقوق من دو روز دیگر 
تمام می شــود و ســپس با کارت اعتباری زندگی می کنم. او می افزاید: »قیمت ها نسبت 

به حقوق او به قدری بالا رفته است که او نمی تواند یک کت زمستانی جدید بخرد.«
گــزارش نیوزویــک درباره بحــران اقتصادی کم ســابقه ترکیه در حالی منتشــر 
می شــود که این کشــور به ویژه طی یک دهه اخیر، در پازل غــرب برای به هم ریختن 
ثبــات و امنیــت منطقه ازجملــه در عراق و ســوریه )و لیبی و یمــن و..( قرار گرفت 
امــا نتیجه ایــن رویکرد، نه تنها باعث نشــد غرب اجــازه عضویت ترکیــه در اتحادیه 
اروپا را بدهد، بلکه ثبات سیاســی و امنیت این کشــور را هم دســتخوش بحران های 

پیاپــی )از کودتای سیاســی تــا عملیات تروریســتی و بحران اقتصادی( بوده اســت.
درآمد3/1میلیارددلاریایران

ازصادراتبهاوراسیا
صفر شدن تعرفه کالاهای صادراتی ایران به اوراسیا، موجب بهبود درآمدهای ارزی 

کشورمان شده است.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، روابط دوجانبه با کشورهای اوراسیا وارد فاز جدیدی 

شد که نتیجه آن افزایش صادرات و ارزآوری بیشتر برای کشورمان بوده است.
در این باره روزنامه اصلاح طلب آرمان در گزارشــی نوشــت: خبر صفر شدن تعرفه 
گمرکی میان ایران و پنج کشور اوراسیا تا پایان سال جاری، دریچه روشنی برای افزایش 
حجم مبادلات کشــور به ویژه در صنعت آب و برق با توجه به ســابقه خوب بین ایران و 
کشورهای عضو اوراسیا باز کرده است. استفاده از ظرفیت های داخلی در حوزه کالاهای 
آب و برق در کشــورهای اوراســیا با توجه به صفر شدن تعرفه واردات و صادرات رویکرد 
مطلوبی جهت توســعه منابع ارزی کشــور محسوب می شود که به گفته کارشناسان در 
صورت اســتفاده بهینه از آن می توان بخش عظیمی از تحریم های کشور را جبران کرد. 
کارشناســان معتقدند حدود 98 درصد از صادرات خدمات فنی- مهندســی کشور در 
سالیان گذشته در حوزه صنایع آب و برق بوده است و با توجه به ظرفیت های خوب ایران 
در تولیــد کالاهای آب و برق می توانیم درآمد ارزی خوبی از این محل با توجه به بهبود 
شرایط توسعه همکاری های فی مابین کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا که ایران نیز عضو 

آن هست به دست آورد. 
سپهر برزی مهر، دبیر سابق سندیکای برق در این باره به »آرمان ملی« گفت: ظرفیت 
کشورهای همسایه به ویژه در منطقه اوراسیا برای سرمایه گذاری در پروژه های مختلف آب 
و برق بسیار خوب است و بازار صادراتی مطلوبی برای ایران به ویژه در صنعت آب و برق 
محســوب می شــود و ایران حساب ویژه ای در این منطقه و کشورهای عضو این اتحادیه 
باز کرده اســت.  صادرات ما به کشورهای این منطقه در زمینه انرژی و صنایع مرتبط از 
وضعیت خوبی برخوردار است و مردم این منطقه اطمینان خوبی نسبت به کالاهای ایرانی 
دارند علاوه بر این شرکت های بخش خصوصی و دانش بنیان ها نیز تاکنون حضور خوبی 

در عرصه تولید و عرضه کالاهای آب و برق به این کشورها داشته اند. 
برزی مهر با اشــاره به مزیت برق در مقایســه با دیگر قالب های انرژی گفت: توسعه 
کاربردهای برق در سراسر جهان هر روز در حال گسترش است که از جمله آن می توان 
به توســعه حمل ونقل و خودروهای برقی اشــاره کرد، به طوری که حدود 300 شرکت 
دانش بنیان به طور موثر در صنعت برق فعالیت می کنند که نقش موثری نیز در بازار دارا 
هستند و با توجه به کارکرد اقتصادی شرکت های فعال در این بخش علاوه بر درآمدزایی 
بیشتر در کشور، موجبات رفع فرسودگی شبکه آب و برق و همچنین ممانعت از هدررفت 

انرژی را فراهم می کند. 
 صفر شدن تعرفه اقلام صادراتی به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا رخدادی مطلوب 
است و در صورت استفاده بهینه از این اتفاق می توان بخش بزرگی از تحریم ها را خنثی 
کرد و درآمدهای ارزی خوبی به دست آورد و علاوه بر آن سطح اشتغالزایی کشور را نیز 
افزایش داد. براساس آمار ارائه شده در دو سال گذشته، حدود 98 درصد از صادرات خدمات 
فنی مهندسی مربوط به حوزه آب و برق بوده که رکورد بسیار خوبی برای کشور محسوب 

می شود و اعتبار خوبی را نیز در این زمینه برایمان به ارمغان آورده است.
رحمت الله خُرمالی، مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران 
هم در این خصوص معتقد اســت: در خصوص فراهم شدن امکان ثبت سفارش واردات 
کالاهای ممنوعه از مبدا کشورهای اوراسیا باید گفت که واردات برخی از اقلام که به سبب 
حمایت از تولید داخلی به کشــور ممنوع بوده، پیرو مصوباتی که از نهادهای بالادســتی 
اخذ شده است، امکان ثبت سفارش کالا واردات این دست از کالاها از کشورهای اوراسیا 
فراهم شده است. کالاهایی امکان واردات به کشور را دارند که حتماً در همان پنج کشور 
اتحادیه اوراســیا تولید شده باشند، به عبارت دیگر در گواهی مبدأ این کالاها باید حتماً 
ســاخت یکی از پنج کشور اتحادیه اوراسیا ذکر شده باشد. وی پیش بینی کرد صادرات 

کشورمان به کشورهای اوراسیا تا پایان سال 1401 به بیش از 3/1 میلیارد دلار برسد.

1( دهه ها طول می کشد تا نظم جهانی مستقر شود یا تغییر کند. 
آمریکا پس از فروپاشی بلوک شرق )سال 1991(، از نظام تک قطبی خبر 
داد. اما سی سال بعد، سیاستمداران بسیاری در غرب اتفاق نظر دارند 
که  نظم آمریکایی به ســر آمده و محور قدرت، در حال انتقال از غرب 
به آسیاست. سفر رئیس جمهور چین به عربستان، در بستر این تغییر 
نظم جهانی اتفاق افتاده است. اگر مصاف چین و آمریکا را به مثابه یک 
رقابت کُشتی در نظر بگیریم، چین مدت هاست یک خم آمریکا را در 
برخی حوزه ها گرفته است. آمریکا در مقابل، با وجود ضعف و ناتوانی 
بی سابقه، در صدد است به این رقیب )و رقبایی چون روسیه و ایران و 

حتی برخی دولت های اروپایی( فن بدل بزند.
2( گســترش روابط چین و عربستان بیش از آن که چالشی برای 
ما باشد، چالشی راهبردی برای سیطره بلا منازع آمریکاست. چین در 
حال ورود به جایی اســت که همواره »حیاط خلوت، گاو شیرده و یکی 
 از دو رکن سیاست دو ســتونی آمریکا در منطقه« محسوب می شد.
کاخ ســفید، دو دهه بعد از اعلام »قرن جدیــد آمریکایی« و طرح 
»خاورمیانه جدید«، قادر نیســت حتی رژیم سعودی را در قبضه نگه 
دارد. در قطعیت تغییر نظم آمریکایی، همین بس که حتی گاو شیرده هم 
مثل گذشته تمکین نمی کند. این عدم تمکین، در هماهنگی عربستان 
با روسیه برای پایین نگاه داشتن عرضه نفت آشکارتر شد. نمونه دیگر 
 را می توان با مقایســه دو نوع  اســتقبال متفاوت مقامات سعودی از
جو بایدن و شی جین پینگ مشاهده کرد. همچنین، استقبال عربستان 
از پیشنهاد معاملات نفتی با یوان چین به جای دلار، ضربه مهمی است 

که مقامات آمریکا را نگران کرده است. 
3( اخیرا وبسایت کانال یک تلویزیون آلمان، در پاسخ این سوال که 
»دیدار شی از عربستان، چه پیامی برای آمریکا دارد؟«، نوشت: »این 
ســفر، بخشی از اقدام تهاجمی چین است. پیام چین به آمریکا واضح 
است. ناظران، این سفر را نه تنها به لحاظ اقتصادی مهم می  دانند، بلکه 
آن را پیام واضح ژئوپلیتیک عربســتان و چین به آمریکا می  شمارند. 
چین این پیام را می  رساند که وارد حوزه نفوذ آمریکا شده است. در سال  
های اخیر، روابط آمریکا و عربستان سردتر از پیش شده. عربستان، از 
عقب  نشینی قدم  به  قدم واشنگتن از خاورمیانه ناراحت است و تضمین  
امنیت خود را در خطر می  بیند. آمریکا نیز ناراحت است که عربستان، 
درست پیش از انتخابات کنگره، از کاهش تولید نفت خبر داده و بایدن 

را در مبارزات انتخاباتی در وضعیت بدی قرار داد«.
4( پیش از تلویزیون آلمان، مجله فارین پالیسی در تحلیلی یادآور 
شده بود: »با سفر شی جین، تجدید فراش عربستان تحقق یافته است. 
این سفر، شباهت بســیاری به میزبانی پر زرق و برق از دونالد ترامپ 
در ســال 2017 داشت. پکن نمی تواند در موضوعی که برای سعودی ها 
بسیار مهم است؛ یعنی تامین امنیت آنها در منطقه پرآشوب، جایگزین 
واشنگتن شود. اما روزهای تک همسری ریاض با واشنگتن احتمالاً به 
آخر رسیده است. آنچه به روابط آمریکا و عربستان آسیب می زند، بسیار 
عمیق تر از احساسات بایدن و بن سلمان نسبت به هم است. داد و ستدی 
که روابط را برای دهه ها حفظ کرده بود، یعنی نیاز واشنگتن به نفت و نیاز 
ریاض به تضمین های امنیتی آمریکا، به لطف لیستی طولانی از تنش ها و 
فشارها از بین رفته است. هر تفاهمی که در مورد تلاش عربستان برای 
افزایش تولید نفت به دست آمده بود، با توافق عربستان و روسیه برای 
کاهش تولید 2 میلیون بشکه ای از بین رفت. این اقدام، در واشنگتن 
به عنوان حمایت مستقیم از تامین مالی پوتین در جنگ اوکراین تلقی 
شد. مسلّما رابطه آمریکا و عربستان، دیگر همان رابطه قدیمی نیست«.

5( اگر غرب آســیا تا دیروز، مجال تاخت و تاز آمریکا بود، امروز 
چهار گوشه جهان، شــاهد دست و پنجه نرم کردن آمریکا با حریفان 
است. آمریکا ضربات سنگینی را در غرب آسیا دریافت کرد و حال آن 
که مدعی ســلطنت بلا منازع بود. عراق، افغانستان، سوریه )و لبنان و 
فلسطین(، اسناد سوء محاسبه و باخت راهبردی آمریکا هستند. اگر 
این وارونگی نقشه ها نبود، امکان نداشت کاخ سفید امروز، شاهد مانور 
چین در حیاط خلوت خود باشــد. آمریکا با روسیه و چین هم درگیر 
است؛ اما عقده ای که به همراه اسرائیل و انگلیس، از ایران بر دل دارد، 
منحصر به فرد است. ایران بود که رویاهای »قرن جدید آمریکایی« و 
»خاورمیانــه جدید« را تبدیل به کابوس کرد و به حریفان، جرئت داد. 
بنابراین، آمریکای زخمی و درمانده، ضمن عملیات جداگانه علیه روسیه 
و چین )و حتی خیانت به اروپا(، اقدام علیه ایران را در اولویت قرار داده 
است. آمریکا و اسرائیل پس از شکست های بسیار، بر آنند تا از نزدیکی 

حریفان مانع شوند و میان آنها شکاف بیندازند.
6( چین و عربستان در جریان سفر اخیر، قراردادهایی به ارزش 37 
میلیارد دلار امضا کردند و همین سوژه ای برای محافل غربگدا در ایران 
شد. این محافل، فروردین پارسال، هنگامی که سند همکاری 25 ساله 
ایران و چین به امضای آقای ظریف و همتای چینی رسید، با ادبیاتی مانند 
»قرارداد ترکمانچای دوم )القایی صدای آمریکا(، موجب مستعمره شدن 
و فروش ایران، واگذاری بنادر و میزبانی چند هزار نظامی اشغالگر چینی، 
خلاف سیاست نه شرقی نه غربی و...«،  به  تفاهم نامه حمله ور شدند؛ 
سندی که قراردادهایی به ارزش 400 میلیارد دلار را مد نظر دارد. همان ها 
اکنون، سفر رئیس  جمهور چین به ریاض را به رخ  کشیده و می نویسند: 
»ایران از قرارداد های منطقه  ای بازمانده و قراداد ها، منهای ایران امضا 
شده است. تاخیر در رفع تحریم  ها موجب حذف ایران و پیشی گرفتن 
همسایگان شد«. این دعاوی در حالی است که شمار تحریم ها در روند 
هشت ساله معطلی برجامی، به بیش از دو برابر افزایش یافت؛ چرا که 
آمریکا از همان ابتدا، بنایی برای کاهش موثر و پایدار تحریم ها نداشت. 
در دوره اعتماد یکطرفه به غرب، امضای سند همکاری با چین سالها به 
تاخیر افتاد و حتی در مقطعی، به مدت پنج ماه، در پکن سفیر نداشتیم! 
روایت تلخ آقای ظریف در آخرین گزارش برجامی به مجلس می گوید: 
»اگر با خوش خیالی، دوستان دوران سختی را در سراب طمع سرازیر 
شدن شرکت های غربی از خود نرنجانده بودیم، دوستان مان سرخورده 
نمی شدند و در دوران سختی، رهایمان نمی کردند«. این رویداد، نتیجه 
ترکیب کج فهمی و خط نفوذی بود که امروز، کشورمان را به خاطر قرارداد 

37 میلیارد دلاری چین و عربستان ملامت می کند!
7( همکاری های چین و ایران در دهه گذشته، به سود طرفین بوده 
است. چین، شریک مهم تجاری ما بوده و این شراکت، پس از این می تواند 
در قالب عملیاتی شــدن سند همکاری و احیای مسیر راهبردی جاده 
ابریشم ارتقا پیدا کند، مشروط بر این که طرفین اهتمام کافی داشته 
باشند و به ویژه چین مراقب باشد سرمست از عقب راندن آمریکا، در تله 
نیفتد و فن بدل نخورد. از این منظر، صدور بیانیه مشترک با عربستان 
و شــورای همکاری خلیج فارس که حاوی موضع گیری منفی درباره 
ایران )برنامه هسته ای، سیاست منطقه ای و جزایر سه گانه ایرانی( بود، 
موضعی بسیار غلط، و خبط و خطای راهبردی از سوی چین محسوب 
می شــود. چین بارها اذعان کرده که آمریکا در ماجرای به هم خوردن 
برجام و توقف تعهدات داوطلبانه ایران، مقصر اصلی است. در موضوع 
جزایر سه گانه هم، منطق حقوقی ایران بسیار قاطع )بسیار محکم تر 
از ماجرای تایوان و چین( اســت. روشن است ملت و نظامی که سیصد 
هزار شــهید تقدیم کردند و نگذاشتند یک وجب از خاک کشورشان 
در اشــغال ارتش صدام باقی بماند، سر سوزنی درباره تمامیت ارضی و 

حاکمیت سرزمینی خود اغماض نمی کنند. 
بقیه در صفحه11

معمای یک عروسی
و درس روسیه برای چین

یادداشت روز

صفحه 2
سه شنبه 22 آذر ۱۴۰۱
۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۹2

كنعانی: مذاكرات هسته ای
منحصر به لغو تحریم ها است

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
ایران با اشــاره به بیانیه مشترک 
شــورای همکاری خلیج فارس در 
نشســت با رهبران چین گفت: ما 
بیانیه مشترک شــورای همکاری 
خلیج فارس با حضور مقام چینی را 

محکوم می کنیم.
ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت 
امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
در نشســت خبری با اصحاب رســانه، 

پاسخگوی سؤالات خبرنگاران شد.
کنعانی با اشــاره به بیانیه مشترک 
شورای همکاری خلیج فارس در نشست 
با رهبران چین گفت: ما بیانیه مشترک 
شــورای همکاری خلیج فارس با حضور 
مقام چینی را محکوم می کنیم و محتوای 
مربوط به برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
در این بیانیه را مردود می دانیم. ادعاهایی 
را که درخصوص جزایر ایرانی می شــود 
دخالــت در امور ســرزمینی می دانیم. 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران 
گفت: نادیــده گرفتن پایبندی ایران به 
برجام و قوانین بین المللی را مردود اعلام 
می کنیم. ایران به امنیت درون زا و عدم 
دخالت خارجی در امور داخلی کشورهای 
منطقــه تأکید می کند و در مورد جزایر 
سه گانه تأکید می کنیم که این جزایر جزو 
مناطق لاینفک ایران هستند. ادعاها در 
مورد این جزایر را دخالت در امور داخلی 
ایران می دانیم و این ادعاها را به شــدت 

محکوم می کنیم.
وی در ادامــه افــزود: در ارتباط با 
مذاکرات لغو تحریم تأکید می کنیم که 
این مذاکــرات منحصر به لغو تحریم ها 
است، و آمادگی داریم این مسیر را ادامه 
بدهیم. مواضع خود را در مورد ادعاهای 
مطرح شده اعلام کردیم. از منافع اساسی 
ایــران حمایت خواهیم کرد. به کســی 
اجازه دخالت در امور داخلی و تمامیت 
ارضی ایران نخواهیم داد و در عین حال 
بر همکاری و سیاست همسایگی پایبند 

خواهیم بود.
مداخلهدرامورداخلیایران

مردودومحکوماست
نشســت های  درخصوص  کنعانی 
بین المللی با هدف اتخاذ مواضع ضدایرانی 
گفت: ما بارها مواضع خود را به کشورهای 
شرکت کننده اعلام کردیم، کاملًا روشن 
است مواضعی که در این گونه نشست ها 
اعلام می شود غالباً مواضعی است که از 
سوی یک کشور یا یکی دو کشور اعلام 
می شــود که در پایان به عنوان مواضع 
کلی نشست اعلام می شود و به نام همه 
کشورها اعلام می شود. ایران با برخی از 
این کشورها مناســبات دوجانبه بسیار 
خوبــی دارد. ایران بارها اعتراض خود را 
به شــیوه های گوناگون اعلام کرده است 
و اقدامات تکمیلی را انجام خواهد داد، 
توسل به این گونه بیانیه ها کمک کننده 
نیست. ســخنگوی وزارت امور خارجه 
اظهار داشت: مداخله در امور داخلی ایران 
مردود و محکوم اســت، در این ارتباط 
بعضی کشــورها با توجه به اقداماتشان 
که در کشور خودشــان انجام داده اند، 
حق ندارند در مورد اقدامات قانونی ایران 

اظهار نظر کنند.
رابطهباچیندرحالگسترشاست

وی درباره رابطه با چین هم گفت: 
رابطه با چین در چارچوب اراده سیاسی 
رهبران دو کشور در حال گسترش است. 
امروز میزبان هیئت چینی با هدف توسعه 

مناســبات دو کشور هستیم، نگاه ما در 
مسیر توسعه مناسبات است و این هدف 
مشترک دو کشــور است. ما در ارتباط 
با منافع اساســی ایران و تمامیت ارضی 
ایران با هیچ طرفی مصالحه نخواهیم کرد 
که در این ارتباط موضع رسمی خود را 
اعلام کردیم و ســفیر چین را خواستیم 
و نظرمان را اعلام کردیم و یادداشــت 

اعتراضی خود را دادیم.
کنعانی اظهار داشت: برنامه جامع 
همکاری بلندمدت ایران و چین به عنوان 
یک نقشــه راه همکاری خوب دو کشور 
است که در برنامه اجرا قرار دارد. هیئتی 
که امروز وارد کشــور می شود بخشی از 

این همکاری ها را در دستورکار دارد.
همکاریایرانباروسیه

مبتنیبرمنافعمشترکدوکشوراست
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
شایعاتی مبنی بر اعزام مستشار از ایران 
به روسیه گفت: همکاری ایران با روسیه 
مبتنی بر منافع مشــترک در دو کشور 
است و علیه هیچ کشور ثالثی نیست. در 
مورد جزئیات همــکاری دفاعی این دو 
کشور نه اطلاع دارم و نه اعلام می کنم.

وی همچنین درباره ساخت پهپاد در 
خاک روسیه و خرید موشک از این کشور 
توســط ایران، گفت: بارها مواضع ایران 
از تریبون ها اعلام شــد، ما طرف جنگ 
در اوکراین نیســتیم و معتقدیم راهکار 
دیپلماتیک روش پایان جنگ اســت و 
بارها تأکید کردیم به طرفی سلاح ارسال 
نکرده ایم، ادعاها با انگیزه های سیاســی 
صورت می گیرد و از ســوی طرف هایی 
صورت می گیرد که به طور مســتمر در 
حال ارســال ســلاح به یک طرف این 
جنگ هســتند که به اســتمرار جنگ 
کمــک می کنند، این ادعاهــا با اهداف 

سیاسی است.
آمریکامدعیدفاعازحقوقزن
درایراناستکهشعاردروغیاست

ســخنگو در پاسخ به سؤالی درباره 
اخراج ایران از کمیســیون حقوق زن، 
 و میــزان مهاجرت از کشــور گفت: ما

با 43 رأی عضو این ســازوکار هستیم، 
عضویت در آن تلاشــی از ســوی ایران 
برای کمک به ارتقای سازوکارانه مبتنی 
بر ارتقای مقام زن بود. این رویکرد آمریکا 
با مخالفت تعداد زیادی از کشورها است، 
این اقدام غیرسازنده و مغایر با روح حاکم 
بر چنین تشکل هایی است. مایه تأسف 
است کشوری که مدعی دفاع از حقوق 
زنان است، در اقدامی غیرسازنده ایران 
را با روش هــای غیرقانونی از حق خود 
بی بهره بکند، در سازوکار این مجموعه 
سازوکاری برای اخراج یک کشور عضو 
وجود ندارد، این اقدام ناقض شعارهای 
آمریکا است. به گزارش تسنیم، کنعانی 
گفــت: آمریکا مدعی دفاع از حقوق زن 

در ایران است که شــعار دروغی است. 
زنان نیمــی از جامعه ایران هســتند، 
تحریم های یک جانبه در سال های اخیر 
به بهانه مســائل هسته ای انجام شد، آیا 
زنان از این تحریم ها مستثنی هستند؟ 
بیــش از 1800 تحریم بر یک کشــور 
تحمیل بشــود ولی امــکان دارد زنان 

آن کشور از آن مســتثنی بشوند؟ این 
اقدامات چه سنخیتی با شعارهای دولت 
آمریکا دارد؟ وی افــزود: دولت آمریکا 
بزرگ ترین زندان ســاز و زندانبان است، 
چندین هزار زندانی زن در این کشــور 
وجود دارد، گزارش های زیادی در مورد 
سطح خشونت در زندان های آمریکا است.

توضیح و پوزش
شانزدهم آذرماه در یادداشت »جنایت هولناک لاهیجان را چه کسانی و چگونه 
رقم زدند؟« که در صفحه 2 روزنامه منتشر شد، به اشتباه جنایت رخ داده در منزل 
آن شهید و مقابل خانواده عنوان شد در حالی که جنایت، داخل خانه یک زوج سالمند 

رخ داده بود که از این بابت از خوانندگان محترم پوزش می خواهیم.
طبق اطلاعاتی که از منابع رسمی و موثق به ما رسیده، ماجرا از این قرار است 
که، پس از تعقیب و گریزی که بین این شــهید- که از مدافعان حرم هم بوده- و 
آشــوبگران که تعدادی از آنها  نوجوان تحریک شده نیز بوده اند، آنها وارد کوچه ای 
بن بســت شده، پس از شکستن درب یک خانه که متعلق به یک زوج سالمند بود، 
وارد خانه می شوند و هنگامی که شهید بزرگوار حمید پورنوروز را که در تعقیب آنها 

وارد خانه شده بود، تنها می بینند و... بقیه ماجرا.

گفت و شنود

چه فرمایشی داشتید؟!
گفت: قاتل دو بســیجی مدافع امنیــت قبل از اجرای حکم اعدام، 
گفته است؛ برادر کشی کرده ام و از جنایتی که مرتکب شده ام به شدت 
پشیمانم، خود من بیشتر از خانواده های این دو شهید در انتظار اعدام 

هستم و ...
گفتم: از ســلطنت  طلب ها و منافقین و کومله و دموکرات 
انتظاری نیست ولی برخی از مدعیان اصلاحات و روزنامه هایشان 
که ادعای مردم دوستی دارند! با اعدام قاتل این دو شهید مخالفت 
کرده و وقاحت و کاسه لیسی اسرائیل را به جایی رسانده اند که 

قصاص او را » جنایت «! نامیده اند!
گفت: از کسانی که نتانیاهو آنها را بزرگ ترین سرمایه اسرائیل نامیده 
و جرج سوروس صهیونیست برایشان نسخه عملیات می پیچد، انتظار 

داری روی حرف اسرائیل حرفی بزنند؟!
گفتم: ایول! از نوکری پرسیدند رابطه تو و اربابت چگونه است؟  
 گفت؛ هر وقت من حرف می زنم می گوید؛ باز هم که آروغ زدی؟!
و هروقت او آروغ می زند، من باید بگویم؛ قربان! چه فرمایشی 

داشتید؟!
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کشــورمان،  خارجه  وزارت 
تحریم های جدیدی را علیه تعدادی 
از اشخاص و نهاد های اتحادیه اروپا 

اعلام کرد.
وزارت خارجه جمهوری اســلامی 
ایــران دیروز دوشــنبه 21 آذرماه در 
بیانیــه ای تحریم های جدیدی را علیه 
تعدادی از اشخاص و نهاد های اتحادیه 

اروپا اعلام کرد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران 
گفت:  امروز لیست تحریم های جدیدی 
را علیــه برخــی نهادهــای مرتبط با 
اتحادیــه اروپا و شــخصیت های آن و 
انگلستان و  نهادهای  همچنین برخی 
شخصیت های این کشور اعلام و اعمال 

خواهیم کرد.
در بیانیه وزارت امور خارجه آمده 
امور خارجه جمهوری  اســت: وزارت 
اســلامی ایران، وفق مصوبات مراجع 
ذی ربط، در چارچــوب قواعد مرتبط 
و ســاز و کارهای تحریمی مربوطه و 
به عنوان عمل متقابل، نهادها و اشخاص 
زیر در حوزه اتحادیــه اروپا را به دلیل 
اقدامــات عامدانه آنــان در حمایت از 
تروریسم و گروه های تروریستی، ترویج 
و تحریک به تروریســم و خشــونت و 
نفرت پراکنــی که موجب اغتشــاش، 
خشــونت، اقدامات تروریستی و نقض 
حقوق بشــر علیه ملت ایران گردیده، 

تحریم می کند.
نهادهــای زیر تحــت تحریم قرار 

می گیرند؛
1( رادیــو فــردا )بخش فارســی 
رادیوی اروپــای آزاد(؛ 2( رادیو زمانه؛ 
 Charlie(( نشــریه شــارلی ابدو )3
Hebdo؛ 4( شرکت واتر اینجینیرینگ 
 Water Engineering تریدینــگ
 ،)).Trading GmbH )W.E.T
مشارکت در تولید تسلیحات شیمیایی 
اســتفاده شده توســط رژیم صدام در 
جریان جنــگ تحمیلــی علیه ملت 
ایران؛ 5( شرکت گیدلمایستر پروجکتا 
 Gidlemeister  Projekta (
تولیــد  در  مشــارکت   ،)GmbH
تســلیحات شیمیایی اســتفاده شده 
توســط رژیم صدام در جریان جنگ 

تحمیلی علیه ملت ایران.

اشــخاص زیر تحــت تحریم قرار 
می گیرند؛

مَــن  ترِ و ا تر ئل  میشــا  )1 
 ،)Michael Trautermann (
فرمانــده رابط نیــروی هوایی ارتش 

آلمان و پایگاه هوایی رامشتاین؛
کونــکِل  هولگِــر  2( ســرهنگ 
فرمانــده   ،)Holger Kunkel (

نیروهای آلمانی در عراق؛
 ،)Eric David( اریک داوید )3
وکیل گروهک منافقین در کمپ اشرف 

و لیبرتی و دیوان عدالت اروپا؛
شــنر  کو د  ر نــا بر  )4 
 ، )B e r n a r d  K o u c h n e r (

سیاستمدار و دیپلمات فرانسوی؛
ن مــا نو نــا   5( ها

)Hannah Neumann(، نماینــده 
پارلمان اروپا؛

ث ســمو و ز یتــا  ر  )6 
)Rita Sussmuth(، رئیس ســابق 

پارلمان آلمان؛
ث و ر یــا  د و کلا  )7 

)Clavdia Roth(، نایب رئیس سابق 
پارلمان آلمان؛

 )Volker Beck( ِفولکر بک )8
نماینده سابق پارلمان آلمان؛

ت  مــر لا ت  بــر ر نو  )9 
نماینــده   ،)Lammert( Norbert

اسبق پارلمان آلمان؛
ئــر نبا ر کا مــپ  ا کر  )1 0 

وزیــر   ،)Kramp Karrenbauer(
دفاع سابق آلمان.

در این بیانیه آمده است: تحریم های 
یادشده شامل ممنوعیت صدور روادید 
و عــدم امکان ورود اشــخاص فوق به 
جمهوری اسلامی ایران و توقیف اموال 
و دارایی آنان در قلمرو تحت صلاحیت 
جمهوری اســلامی ایران است. کلیه 
نهادهای جمهوری اسلامی ایران طبق 
مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم 
را جهــت اجرای این تحریم ها معمول 

خواهند داشت.
ایــن بیانیه می افزایــد: جمهوری 
اســلامی ایران با یــادآوری تعهدات 
اتحادیــه اروپــا و دولت هــای متبوع 
اشــخاص و نهادهای فــوق، حمایت، 
تسهیل و نیز قصور از مقابله با اقدامات 
این اشخاص و نهادها را نقض تعهدات 

بین المللی اتحادیــه اروپا و دولت های 
عضو دانسته و آنان را مسئول و پاسخگو 

می داند.
تحریمعلیهاشخاص
ونهادهایانگلیسی

وزارت امــور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران همچنین در بیانیه ای از 
اعمال تحریم های جدید علیه تعدادی 
از اشخاص و نهادهای انگلیسی خبر داد.

در این بیانیه آمده است: وزارت امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران، وفق 
مصوبات مراجع ذی ربط، در چارچوب 
قواعد مرتبط و سازوکارهای تحریمی 
مربوطه و به عنوان عمل متقابل، نهادها 
و اشــخاص بریتانیایی زیر را به دلیل 
اقدامــات عامدانه آنــان در حمایت از 
تروریسم و گروه های تروریستی، ترویج 
و تحریک به تروریسم و خشونت و نفرت 
پراکنی که موجب اغتشـاش، خشونت، 
اقدامـات تروریستی و نقض حقوق بشر 
علیـــه ملت ایران شده، تحت تحریم 

قرار می دهد.
نهادهــای زیر تحــت تحریم قرار 

می گیرند؛
1( پایــگاه نظامــی منویث هیل، 
پایگاه اطلاعاتی انگلیس در یورکشایر 
؛ )RAF  Menwi th  Hil l ( 

نیــروی  پشــتیبانی  تاسیســات   )2
بندر  بریتانیــا مســتقر در  دریایــی 
 UK Naval مینا ســلمان بحریــن
 Support Facility )NSF((؛

3( کمیتــه پارلمانی بــرای ایران آزاد 
)BCFIF(؛ 4( موسسه تونی بلر برای 
 The Tony Blair( تغییر جهانــی
.)Institute for Global Change
اشــخاص زیر تحــت تحریم قرار 

می گیرند؛
یــک جنر ت  بــر ا ر  )1 

مشــاور  وزیر   ،)Robert Jenrick(
 در امور مهاجرت )معاون وزیر کشور(؛

2( دریــالا ســالار تونــی راداکیــن 
 ،)Admiral Tony Radakin(
رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح 
بریتانیا؛ 3( ارتشبد هوایی مارتین الیوت 
 Air Marshal Martin( سامپسون
Elliot Sampson(، مشاور وزیر دفاع 
 انگلیس در خاورمیانه و شمال آفریقا؛

 ،)Ken McCallum( کن مک کالم )4

مدیرکل ســرویس اطلاعــات داخلی 
فیل هازبنــد  )5 )MI5(؛   بریتانیــا 
)Phil Husband(، رئیــس زنــدان 
دورهــام انگلیس؛ 6( کاپیتان اســتیو 
 ،)Steve Kilvington( کیلونیگتون
 فرمانده پایگاه وادینگتون در انگلیس؛
 ،)John Spellar( جان اســپلار )7
معاون گروه دوستی رژیم صهیونیستی 
از حزب کارگر در مجلس عوام بریتانیا؛ 
،)Lord Alton( آلتــون  لــرد   )8 
عضو گــروه نمایندگان غیر وابســته 
 مجلــس اعیــان؛ 9( متیــو آفــورد
نماینــده   ،)Mateo Afford (
محافظــه کار؛ حــزب  از   پارلمــان 

 ،)David Jones( دیویــد جونز )10
 نماینده پارلمان از حزب محافظه کار؛
 Wayne ( دیویــد  ویــن   )11
از  پارلمــان  نماینــده   ،)David
 حــزب کارگــر؛ 12( مــارک ویلیامز
)Mark Williams(، نماینده پیشین 
 پارلمان بریتانیا؛ 13( جفری بایندمن

 ، )G e o ff r e y  B i n d m a n (
بشــر  حقــوق  انســتیتو   رئیــس 

بریتانیا.
در این بیانیه آمده است: تحریم های 
یاد شده شامل ممنوعیت صدور روادید 
و عــدم امــکان ورود اشــخاص فوق 
به جمهوری اســلامی ایــران، توقیف 
امــوال و دارایی آنــان در قلمرو تحت 
 صلاحیــت جمهوری اســلامی ایران 

است.
جمهــوری  نهادهــای  همــه 
اســلامی ایران طبق مصوبات مراجع 
را جهــت  اقدامــات لازم  مربوطــه، 
 اجرای ایــن تحریم ها معمول خواهند 

داشت.
ایــن بیانیه می افزایــد: جمهوری 
اســلامی ایران با یــادآوری تعهدات 
بریتانیا، حمایت، تســهیل و نیز قصور 
از مقابلــه با اقدامات این اشــخاص و 
نهادهــا را نقض تعهــدات بین المللی 
دولت بریتانیا دانسته و آن را مسئول و 

پاسخگو می داند.
امور خارجه  گفتنی است، وزارت 
جمهوری اســلامی ایران پیش از این 
نیز اقدام به اعمــال تحریم هایی علیه 
 تعدادی از اشخاص و نهادهای انگلیسی 

کرد.

اعلام تحریم های ایران علیه اشخاص و نهاد های اتحادیه اروپا و انگلیس


